COMUNICADO

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESTADO
DE SANTA CATARINA – FAPESC torna público o seguinte
COMUNICADO relativo ao “SUPLEMENTO Nº 001/2020 - À CHAMADA
PÚBLICA FAPESC 09/2019 CHAMADA CONJUNTA INTERNACIONAL
FAPESC/CONFAP/HORIZON 2020 WATER JPI/JPI OCEANS/JPI AMR
2020 - AQUATIC POLLUTANTS”:

No intuito de se compatibilizar as datas estabelecidas na CHAMADA
CONJUNTA INTERNACIONAL FAPESC/CONFAP/HORIZON 2020
WATER JPI/JPI OCEANS/JPI AMR 2020 - AQUATIC POLLUTANTS, o
item “7 – Cronograma” do referido edital suplementar passará a ter a
seguinte redação:

7 – Cronograma

Etapa Prazo

Anúncio da Chamada no portal da FAPESC 21/02/2020

Submissão das propostas na plataforma

FAPESC

Seguirá os prazos da chamada

internacional:

https://aquaticpollutants.ptj.de

Submissão e avaliação das propostas
Observar os prazos em:

https://aquaticpollutants.ptj.de

Divulgação do resultado pela FAPESC Até 26/02/2021

Início da vigência dos projetos A partir de abril de 2021

Florianópolis (SC), 30 de outubro de 2020.

(assinado digitalmente)

Fábio Zabot Holthausen
Presidente da FAPESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

11
3/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o

Z
74

1J
W

V
7.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

M
A

U
R

I B
O

G
O

 e
 F

Á
B

IO
 Z

A
B

O
T

 H
O

LT
H

A
U

S
E

N
 e

m
 3

0/
10

/2
02

0
às

 1
7:

40
:1

1,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

122